令和７年９月８日

 市政記者クラブ 様

緑区区政部地域力推進課

担当：花田、金澤

電話：052-625-3871

「みどりっちとリサイクル大作戦！」イベントの実施と

緑区役所による後援について

この度、緑区内の大規模商業施設イオンモール大高様におきまして、イベント

「みどりっちとアクリルグッズ リサイクル大作戦！」が、下記の通り実施され

ることとなりましたので、お伝えします。

この事業は、家庭で不要になったアクリルグッズを回収・再生利用することで、

リサイクル意識の向上および循環型社会の推進を目的とする取り組みです。

（詳しくは、別添のイオン株式会社様ほかによるプレスリリースも参照くださ

い。）

緑区役所では、この事業の「まちの資源循環のプラットフォームとして、循環

型社会の実現に貢献する」という趣旨に賛同し、使用済みアクリルから制作され

たオリジナルアクリルキーホルダーに、緑区公式マスコット『みどりっち』のデ

ザイン提供をさせていただきました。

またキーホルダーには、緑区内の名所旧跡をあしらったデザインとなってい

ます。

図（左から）：大高緑地公園（ディノアドベンチャー）、桶狭間

古戦場公園、イオンモール大高、有松の町なみをあしらったオ

リジナルアクリルキーホルダーと、緑区公式マスコットキャ

ラクター『みどりっち』

イベント当日には、キャラクター『みどりっち』も登場する予定です。お子さ

まから大人の方まで、誰もが気軽にリサイクルを体験できるイベントですので、

ぜひご取材と広報への協力をお願い申し上げます。

記

 ■「みどりっちとリサイクル大作戦！」開催概要

1 日  時  令和 7 年 9 月 20 日(土)～22 日(月)

         午前 11 時から午後 5 時

2 場  所   イオンモール大高(名古屋市緑区南大高二丁目 450番地)

   １階ブルーコート柱横

3 内  容        ・ご家庭にある不要なアクリル製品の回収

          ・再生素材で作った

「みどりっちオリジナルアクリルキーホルダー」の公開

          ・リサイクルに関するパネル展示

          ・みどりっちが遊びに来るよ！

4 主  催  アクリルグッズ等再生利用促進協議会

  企画協力  三菱ケミカル株式会社、株式会社ひかりてらす

         イオンモール大高、名古屋市緑区

  後  援   名古屋市緑区

5 そ の 他 イベント内容やアクリルグッズの再生利用等について、

詳しいことは別添プレスリリースの問い合わせ先にお

願いします。

２０２５年９月８日

報道関係各位

イオンモール株式会社 イオンモール大高

アクリルグッズ等再生利用促進協議会

三菱ケミカル株式会社

株式会社ひかりてらす

名古屋市緑区役所

イオンモール大高
「みどりっちと アクリルグッズ リサイクル大作戦！」 開催

イオンモール大高（以下、「当モール」）では、「みどりっちと アクリルグッズ リサイクル大作

戦！」を下記の通り開催いたします。

本イベントは、ご家庭で使い終わったアクリルグッズを回収・再生利用することで、リサイク

ル意識の向上および循環型社会の推進を目的とした取り組みです。地域の皆さまに、楽しみなが

らリサイクル活動にご参加いただける機会として実施いたします。

近年、推し活の広まりによりアクリル製品が日常生活でも身近な存在となっていますが、使い

終わった製品はその多くが埋め立てや焼却処分されているのが現状です。このような課題の解決

に向けて、「アクリルグッズ等再生利用促進協議会」および、世界で先進的なリサイクル技術を有

する「三菱ケミカル株式会社」と協力し、使用済みのアクリル製品を回収する専用ボックスを館

内に設置いたします。

イオンモールは、まちの資源循環のプラットフォームとして、循環型社会の実現に貢献してま

いります。また、名古屋市緑区役所とも連携し、使用済みアクリルから「緑区公式マスコットキ

ャラクター『みどりっち』のオリジナルアクリルキーホルダー」を再生いたしました。将来的に

は、皆さまから回収したアクリル資源をリサイクルし、オリジナルの大型アクリルパネルとして

生まれ変わらせる予定です。お子さまから大人の方まで、誰もが気軽にリサイクルを体験できる

イベント内容となっております。

ご多忙中とは存じますが、この機会に是非ご取材いただきたくご案内いたします。

記

■「みどりっちと アクリルグッズ リサイクル大作戦！」開催概要

・日 時：２０２５年９月２０日（土）～９月２２日（月） １１：００～１７：００

・場 所：１F ブルーコート柱横

・内 容：① ご家庭にある不要なアクリル製品の回収※個人でお持ちのアクリルキーホルダー・アクリルスタンド

② 再生素材で作った「みどりっちオリジナルアクリルキーホルダー」の公開

③ リサイクルに関するパネル展示

④ みどりっちが遊びに来るよ！

・主  催：アクリルグッズ等再生利用促進協議会

別添

・企画協力：三菱ケミカル株式会社、株式会社ひかりてらす、イオンモール大高

・後  援：名古屋市緑区役所

以上

【本件に関する問い合わせ先】

イオンモール株式会社 イオンモール大高担当：寺島・末冨 TEL：０５２－６２６－２９００

当社では、２０３０年までに取り組むべき地球規模の１７の目

標“ＳＤＧｓ”に向けて、全社を挙げて取り組んでいます。今回

の取り組みが該当する開発目標は、右図の通りです。